
OBEC LIPOVICE 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 11. července 2016 

 

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo ve 

20.00 hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná.  

 

Přítomní zastupitelé:  Ing. Anna Píchová, Ing. Bc. Pavel Bártík, Olga Šejnová, Simova 

Carvanová, Michaela Píchová, Jan Toman, Jiří Weber 

Přítomní občané: 11 

Omluven: 0 
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

PROGRAM: 

  

1. Zahájení. 

2. Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání výzvy k podání nabídky na plnění zakázky malého rozsahu - Oprava  MK 

Konopiště na p. č. 521/2, 630, 631 v k. ú. Lipovice. 

4. Vyhodnocení zadávacího řízení - zakázka malého rozsahu - Změna svislého dopravního 

značení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

5. Projednání a schválení Smlouvy o dílo s firmou Bachl - osazení dveří Konopiště čp. 9. 

6. Na vědomí - seznámení s výsledky v obci Lipovice v systému EKO-KOM za rok 2015 

+ info o změně příloh  Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů. 

7. Diskuse. 

8. Závěr. 

1.   ZAHÁJENÍ  
 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. Další zástupci obce, spolků se nedostavili.  

 

2.   NAVRŽENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU, SCHVÁLENÍ 

POPŘ. DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ. SCHVÁLENÍ PŘEPISU ZÁPISU 

ZASTUPITELSTVA OBCE ZE DNE 13. 06. 2016 

 

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Ing. Bc. Pavel Bártík. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé:  Olga Šejnová, Simona Carvanová. 

 

Hlasování 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Olga Šejnová, Simona Carvanová. 



OBEC LIPOVICE 

 2 

 

Schválení, popř. doplnění programu schůze 

 

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce předložilo návrh na doplnění programu ve znění: 

 

a) Schválení změny – společný projekt Mikroregionu Vlachovo Březí – společný projekt 

POV 2016 – opravy a údržba sakrálních staveb. 

b) Návrh na doplnění 1 ks SVO v Konopišti u čp. 9. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen i s předloženým návrhem na 

doplnění. 

 

 

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 13. 063. 2016 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího zastupitelstva obce. Určení 

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 13. 06. 2016, námitky proti 

zápisu nebyly vzneseny. 

 

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zápis předchozího zastupitelstva se pokládá za schválený. 

 

 

3)  PROJEDNÁNÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

MALÉHO ROZSAHU - OPRAVA MK KONOPIŠTĚ NA P. Č. 521/2, 630, 631 V 

K. Ú. LIPOVICE 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen písemný návrh zadání – výzvy k podání nabídky na plnění 

zakázky malého rozsahu – projekt „Oprava MK Konopiště na p. č. 521/2, 630, 631 v k. ú. 

Lipovice. 

 

Termíny: zveřejnění výzvy 15. 07. 2016, lhůta pro podání nabídek 01. 08. 2016, podpis 

smlouvy do 15. 08. 2016, realizace /předání a ukončení díla/ do 30. 10. 2016 

 

Předpokládaná hodnota: 725.348,- Kč včetně DPH 

 

Firmy navržené k oslovení: 
RENO ŠUMAVA a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí, IČ: 60071346  

KVINT Vlachovo Březí s.r.o., Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, IČ:60647621 

STRABAG a.s., Vodňanská 333, 383 01 Prachatice, IČ: 60838744 

 



OBEC LIPOVICE 

 3 

 

Výběrová /hodnotící/ komise:  
Jan Toman, Lipovice 10, 384 22 – předseda komise 

Ing. Anna Píchová, Konopiště 46, 384 22 Lipovice 

Michaela Píchová, Konopiště 12, 384 22 Lipovice 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh ve všech bodech.  

 

 

4)  VYHODNOCENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ - ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

- ZMĚNA SVISLÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY 

PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem vyhodnocení nabídek zadávacího řízení – 

zakázka malého rozsahu – Změna svislého dopravního značení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích. Obec Lipovice ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách v platném znění vyhlásila zakázku malého rozsahu „ZMĚNA SVISLÉHO 

DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH 

KOMUNIKACÍCH“.  

 

Obec Lipovice obdržela celkem 2 nabídky: 

1. HPN projekt s.r.o., Obrataň 93, 394 12 Obrataň 

2. RENO ŠUMAVA a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s průběhem hodnocení nabídek a s výsledkem 

hodnocení. Zastupitelům obce byl předložen Protokol o posouzení a hodnocení nabídek, kdy 

v rámci hodnocení nastavených kritérií zakázky malého rozsahu provedla výběrová komise 

/ustanovená v souladu s návrhem na vyhlášení zadávacího řízení, složená ze zastupitelů obce 

Lipovice - Ing. Bc. Pavel Bártík, Ing. Anna Píchová, Michaela Píchová/ hodnocení všech 

aspektů každé nabídky.  

 

Po zhodnocení nabídek jednotlivých firem byl ustanovenou komisí podán návrh na výběr 

nabídky č. 2 firmy RENO ŠUMAVA a.s., Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí /nabídková 

cena 38.720,- Kč/ 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh.  

 

 

 

 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 4 

5)  PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ SMLOUVY O DÍLO S FIRMOU BACHL - 

OSAZENÍ DVEŘÍ KONOPIŠTĚ ČP. 9 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh Smlouvy o dílo s firmou Bachl, která řeší osazení 

dveří v objektu Konopiště čp. 9. Firma Bachl provedla zaměření a přípravu na místě. Oproti 

původní nabídkové ceně /projednáno ZO 27.5.2016/ došlo k navýšení ceny na 36.313,30,- Kč 

/změny – tyto položky – bourací a zednické práce, síť + upraven typ dekoru/. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh.  

 

 

6)  NA VĚDOMÍ - SEZNÁMENÍ S VÝSLEDKY V OBCE LIPOVICE V SYSTÉMU 

EKO-KOM ZA ROK 2015 + INFO O ZMĚNĚ PŘÍLOH SMLOUVY O 

ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO ODBĚRU A VYUŽITÍ ODPADŮ Z OBALŮ 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledky obce Lipovice v systému EKO-KOM za rok 

2015 a zároveň bylo informováno o změně příloh Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 

využití odpadů z obalů. Obec Lipovice vytřídila za rok 2015 celkem 7,013 t odpadu, za to 

vyfakturovala od společnosti EKO-KOM celkem 26.482,50,- Kč. 

 

Změna příloh Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů je platná od 

01.07.2016. Jde o přílohu č. 4  - Standardy složení komunálních odpadů a podílu obalové 

složky a přílohu č. 3 – sazebníky odměn a přílohu č. 1 – Výkaz o celkovém množství a 

druzích komunálního odpadu vytříděného v obcích. 

 

- Zastupitelstvo bere uvedenou informaci na vědomí. 

 

 

7)  SCHVÁLENÍ ZMĚNY – SPOLEČNÝ PROJEKT MIKROREGIONU 

VLACHOVO BŘEZÍ – SPOLEČNÝ PROJEKT POV 2016 – OPRAVY A 

ÚDRŽBA SAKRÁLNÍCH STAVEB. 

 

Dne 26. 4. 2016 /v návaznosti na usnesení č. 06-11/2016 ze dne 19. 11. 2015/schválilo 

zastupitelstvo obce usnesením č. 07-04/2016 návrh provést výměnu celkem 3 ks oken 

v kapličce v Lipovicích /p. č. 73, k. ú. Lipovice/.  

 

Zastupitelstvo obce bylo informováno o průběhu jednání se odborem stavebně správním a 

regionálního rozvoje /památková péče/ MÚ Prachatice ohledně schválení provedení výměny 

oken v kapličce. Památková péče nedoporučuje výměnu oken, doporučila však provést jejich 

opravu.  

 

Zastupitelstvu obce byl podán návrh na schválení změny u společného projektu 

Mikroregiomu Vlachovo Březí – společný projekt POV 2016 – opravy a údržba sakrálních 

staveb – tj. provést opravu 3 ks oken v kapličce v Lipovicích /p. č. 73, k. ú. Lipovice/. 

 

 



OBEC LIPOVICE 

 5 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh.  

 

 

8)  NÁVRH NA DOPLNĚNÍ 1 KS SVO V KONOPIŠTI U ČP. 9 

 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na doplnění (instalaci) 1 ks SVO v Konopišti u čp. 9. 

Zároveň byla předložena nabídka na realizaci firmou OTO ELEKTRO s.r.o., Kolovratská 

58/1, Praha 10 – Strašnice, IČ: 26502305 – nabídková cena 14.654,- Kč bez DPH, včetně 

DPH činí 17.731,- Kč. 

 

Hlasování: 

 

PRO: 

 

7 

  

PROTI: 

 

0 

  

Zdržel se: 

 

0 

 

Usnesení: Zastupitelstvo jednomyslně schvaluje předložený návrh.  

 

9)  DISKUSE, RŮZNÉ, PODNĚTY OBČANŮ 

 

- bez připomínek a návrhů 

 

10)   ZÁVĚR 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude dne 8. srpna 2016 od 18:00 hodin a bude 

zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice.  

  

V Lipovicích dne 11. července 2016. 

 

 

 

Zapsal: 

  

Ing. Bc. Pavel BÁRTÍK 

  

 

Ověřovatelé zápisu: 

  

Olga ŠEJNOVÁ 

  

   

Simona CARVANOVÁ 

  

     

Starostka:  Ing. Anna PÍCHOVÁ   

     

     

 


